(一社)石川県臨床衛生検査技師会

平成30年度　第3回定例理事会　議事録
日　時：平成30年6月6日（水）18：40～19：58
場　所：石川県立中央病院　2階　第二会議室
出席者：田中佳、長原三輝雄、石山進、滝野豊、尾田真一、木村由、児玉美紀、米尾早苗、本田陽子、前河晶子、高木俊宏、宮前慎一郎、大野千賀、山田浩久、藤井喜代美、重山郁子、百成富男、山口俊男、酒向良博、玉野裕子
欠席者：油野友二、大江宏康、廣瀬杏子
開会

　　田中会長を議長とし18時40分開会した。

1 田中会長
会長行動について説明があった。
次回の改選で理事が5名増員するにあたってどのように選定したらよいのか意見が話し合われた。
認知症対応力向上講習会Bの研修会を石川県と福井県の合同で開催する。
その他、平成30年度の事業計画書の説明があった。（別紙参照）

2 事務局　酒向事務
賛助会員の申し込みおよび入金状況および会員の入退会が報告された。（別紙参照）

19時16分全会一致にて承認された（16名出席、会長・監事除く）。
3 学術部　長原理事
共催依頼

臨床一般検査　第16回スキルアップ講習会　平成30年8月25日（土）場所：金沢医科大学病院
19時21分全会一致にて承認された（16名出席、会長・監事除く）。
4 生涯教育部　尾田理事
石臨技新入会員・再入会員教育講座の当日会場設営について
集合は12時50分、13時10分受付開始で、担当理事に指示があった。
5 精度管理部　滝野理事
今年は石川県医師会精度管理調査委員会委員の改選年であり、医師会から次年度の委員の推薦依頼があった（別紙参照）

平成30年度石川県医師会精度管理調査委員会委員名簿が提案された　19時30分全会一致にて承認された（16名出席、会長・監事除く）。
血液ガスの報告会を9月上旬に行う予定との報告があった。
6 総務部　玉野
多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会の進捗状況が報告された。
7 会計　大野理事
学術部から講師謝礼等の連絡が滞ることがあるため、行事申請用のメーリングリスト（学術・総務・会計・事務局）を作成案が提示された。
県内会員が講師等で講演した場合、資料作成費として図書券をお渡ししているが、明確な基準がなく、曖昧なため、規定を設ける。
8 地域活動推進事業部　木村理事
第39回健康フェア　平成30年9月29日(土)、30日(日)に開催する
テーマ：お口の健康と身体の健康
1日250名、両日500名で申請書を出したとの報告があった。
石臨技ニュースに掲載して募集するなど、石臨技会員の技師の方に広く声かけをする旨が伝えらえた。
9 加賀地区　木村理事
第1回加賀地区研修会が平成30年6月23日に開催予定
10 長原理事　日臨技総会議決権について
日臨技議決権行使61％執行（平成30年６月６日現在）
11 その他
次回、常務理事会を7月4日、理事会を8月1日に開催とする。

閉会

　　本理事会におけるすべての報告は承認され、19時58分に閉会した。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人

平成30年度　第3回定例理事会　議事録